



Klima- og miljødepartementet - KLD

Postboks 8013 Dep
0030 Oslo

Vår referanse: 24/02161-4

Arkivkode: ---

Saksbehandler: Kjetil Bjørklund

Deres referanse:

Dato: 28.08.2024

Innspill til ekspertgruppa for utredning av virkemidler for å fremme sirkulære aktiviteter

KS vil takke for invitasjonen til å komme med innspill til ekspertgruppa for utredning av virkemidler for å fremme sirkulære aktiviteter. Innspillet er ikke avgrenset til aktuelle virkemidler, men adresserer også behovet for å sette mål, etablere indikatorer og utvide perspektivet for sirkulærøkonomien til å omfatte hele økonomien og naturressursene og er i tråd med tidligere innspill fra KS til Handlingsplan for sirkulærøkonomi.

1. Det er behov for at det settes nasjonale (og gjerne sektorvise) mål for sirkulærøkonomi og etableres målbare indikatorer

Det er nødvendig med en samordnet politikktutforming og styringsstruktur for å sikre gjennomføringskraft i omstillingen til en sirkulær økonomi. Nasjonale mål må bidra til å oppfylle forpliktelsene Norge har gjennom Paris-avtalen, klimasamarbeidet med EU og tilslutningen til Naturavtalen fra Montreal. Det må settes nasjonale mål for sirkularitet og etableres indikatorer for å måle fremgang og følge utviklingen over tid. Et helhetlig sett med indikatorer er nødvendig. Det må tas i bruk kunnskapsbaserte styringsverktøy og indikatorer. Mange aktører er for små til å ha kapasitet til å sette seg inn i stadig nye målestandarder og trenger enklere verktøy å forholde seg til. Det må settes konkrete mål, lages en metodikk for måling og etableres en gjennomgående struktur som sikrer forankring og forpliktelse.

2. Det må avsettes ressurser til ekspertutvalget for å gjøre en komplett analyse av virkemiddelbehovet og av aktuelle nye og justerte virkemidler

Det må bygges et bredere kunnskapsgrunnlag for de regulatoriske virkemidlene som fremmer sirkulær omstilling. For å sikre rask og helhetlig omstilling, bør det tas utgangspunkt i utredede barrierer som grunnlag for å vurdere og foreslå nye eller endrede virkemidler. Overgang til sirkulærøkonomi omfatter de fleste departementer og politikkområder. Mål og virkemidler må samordnes på tvers av departementene, og i tråd med forpliktelsene i EØS-samarbeidet. Gode produsentansvarsordninger må sikre at produsentene får økonomiske insentiver til å designe sine produkter, slik at de kan ombrukes og repareres eller til sist materialgjenvinnes.

3. Den sirkulære økonomien må omfatte hele livsløpet til materialer i alle sektorer- fra beslutning om uttak av naturressurser til gjenvinning

Dette innebærer en utvidelse i bredde fra et fokus på gjenvinning av materialer og energi til også å omfatte forebygging av ressursforbruk og lavere forbruk av ikke-fornybare ressurser gjennom verdikjedene. Design-, sourcing-, produksjon- og distribusjonsfasen er avgjørende for hvorvidt et produkt ender opp som avfall. Det eksisterer gode prinsipper for sirkulærøkonomien for eksempel [KS' kunnskapsgrunnlags 6 prinsipper](#).

Arbeidet med sirkulærøkonomi må bygge på eksisterende satsinger for sirkulære verdikjeder og industri og etablere rammebetingelser som ivaretar regional industriutvikling. Satsingen «samfunnsoppdrag om sirkulær økonomi og grønn industriutvikling» må koples opp mot og bli en del av arbeidet med sirkulærøkonomi og andre nasjonale satsinger. Langsiktige rammebetingelser som gir forutsigbarhet for industriutvikling.

4. Aktuelle lenker for ulike kunnskapsgrunnlag som kan være relevante for utvalgets arbeid

Kunnskapsgrunnlag for kommunesektorens arbeid med sirkulærøkonomi.

Deloitte utarbeidet i 2022, på oppdrag fra KS, et kunnskapsgrunnlag for hvordan kommunesektoren kan arbeide med sirkulærøkonomi. Rapporten omhandler seks temaområder, og viser status, handlingsrom, barrierer og aktuelle tiltak på disse områdene.

[KS-Rapport-Sirkuler-Okonomi-Deloitte-2022.pdf](#)

Veileder og eksempelbank for sirkulærøkonomi

KS har, med utgangspunkt i kunnskapsgrunnlaget fra Deloitte, utarbeidet en omfattende nettbasert veileder med tilhørende eksempelbank. Eksempelbanken oppdateres jevnlig, med relevante eksempler. Det er også etablert et eget nettverk for sirkulær økonomi med bred deltakelse og partnerskap.

[Veileder for sirkulærøkonomi - KS](#)

Innspill til ny handlingsplan for sirkulær økonomi fra ForUM, Circular Norway og KS

[Innspill-til-ny-handlingsplan-for-sirkulerokonomi-KS-CN-ForUM.pdf](#)

NILU-rapport: Nasjonalt samfunnsoppdrag om sirkulær økonomi. Forslag til organisering

NILU har laget et forslag til organisering av et mulig nasjonalt samfunnsoppdrag om sirkulærøkonomien. Forslaget skiller seg noe fra eksisterende organisering av de to andre nasjonale samfunnsoppdragene i Norge i at den baserer seg på å etablere en omstillingslab. Omstillingslaben vil ha en rolle som likner på den «operativ gruppe» i de andre to nasjonale samfunnsoppdragene, men som er større i omfang, og har konkrete mål for oppfølgings- og medvirkningsprosesser mot målbar transformasjon.

[Nasjonalt samfunnsoppdrag om sirkulær økonomi. Forslag til organisering. - NILU](#)

Kompetansebehovsutvalget, Temarapport 1/2023: Fremtidige kompetansebehov: utfordringer for grønn omstilling i arbeidslivet

[KBU-temarapport-2023.pdf \(kompetansebehovsutvalget.no\)](#)

Med vennlig hilsen

Torild Fagerbekk
Avdelingsdirektør

Kjetil Bjørklund
Fagleder klima

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur